
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от «22» апреля 2024 года №272

пгт. Междуреченский

Об участии в межмуниципальном семинаре
«Реализация инновационных проектов как
фундамент формирования современной
образовательной среды дошкольного учреждения»

В соответствии с письмом МБДОУ «Детский сад комбинированной
направленности №7 «Антошка» от 11.04.2024 года №93 проводится межмуниципальный
семинар «Реализация инновационных проектов как фундамент формирования
современной образовательной среды дошкольного учреждения» 25 апреля 2024 года в
г.Урай, в котором принимают участие педагоги дошкольного образования района. На
основании вышеизложенного приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы дошкольного

образования (Н.Н.Коршунова, М.С.Пуртова, Т.В.Шандра, А.А.Красноперова):
1.1.Организовать участие педагогов (приложение 1) в работе семинара.
1.2.Обеспечить качественную подготовку докладов выступающих педагогов.
2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и
дошкольному образованию И.Г.Айнетдинову.

Начальник управления образования Н.И. Суслова



Приложение к приказу управления образования
администрации Кондинского района

от ___ апреля 2024 года №___

Список участвующих педагогов в межмуниципальном семинаре «Реализация
инновационных проектов как фундамент формирования современной

образовательной среды дошкольного учреждения» 25 апреля 2024 года в г.Урай

Время отъезда: 7.30 ч. 25 апреля 2024 года от здания управления образования
(п.Междуреченский, ул.Волгоградская 11)

№ Наименование ОО ФИО, должность Тема выступления

1.

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития
ребенка – детский сад
«Чебурашка»

Суднева Анастасия
Геннадьевна, заместитель
заведующего МАДОУ «ЦРР –
детский сад «Чебурашка»

Инновационный экскурс по
проектной деятельности в
ДОУ

2.

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития
ребенка – детский сад
«Чебурашка»

Иконникова Инна
Александровна, воспитатель,
учитель-логопед МАДОУ
«ЦРР – детский сад
«Чебурашка»

Концепция будущего:
инновационная предметно-
пространственная среда
дошкольного учреждения

3.
Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Красная шапочка»

Пуртова Мария Сергеевна,
заместитель заведующего
МБДОУ детского сада
«Красная шапочка»

Спортивно-оздоровительная
среда детского сада как
средство
здоровьесбережения
дошкольников

4.

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Ушьинская
средняя общеобразовательная
школа»

Кулак Вера Евгеньевна,
воспитатель МКОУ
«Ушьинская СОШ»

Представление онлайн-
выставки «Формирование у
детей готовности к
изучению технических наук,
средствами игрового
оборудования и организации
сюжета ролевых игр
технической
направленности»

5.
Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Сказка»

Чулкина Елена Николаевна,
воспитатель МБДОУ детского
сада «Сказка»

Экологическое воспитание
старших дошкольников
через реализацию проекта
«Маленькие блогеры -
защитники природы»

6.

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида
«Родничок»

Коркина Ольга
Александровна, воспитатель
МАДОУ детского сада
комбинированного вида
«Родничок»

Развитие кадетского
движения в ДОУ
посредством внедрения
эффективных форм и
методов гражданско-
патриотического воспитания

7.

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида
«Родничок»

Русских Ирина
Александровна, воспитатель
МАДОУ детского сада
комбинированного вида
«Родничок»

Слушатель семинара


